Angelorum alia beneficia spiritualia.

In manibus portabant se. Pl. 90. 12. Manus angelorum sunt intellectus, & volutas; five sapientia, & potentia: nam intelligendo, & volendo, omnia faciunt, Lapides in via sunt omnia impedimenta, quæ occurrunt in hac vita, five temporalia, five spiritualia, scandala, tentationes, persecutiones, & similia. Pedes, quibus ad lapides offendere solemus, sunt affectus humani. Duo sunt autem effectus principales, quasi duo pedes: amor; & timor; & quocumque homo operando, loquendo, desiderando, pergit; vel amore movetur, vel timore. Robert. Bel-larm. hic.

Vidit Angelum Dei. act. 10. 3. Cur ad illuminandum Cornelium in fide non venialiquis discipulus, sed angelus? ad illuminandum Eunuchum missus Philippus. Act. 8. 26. Respond. id factum ob bona opera, elemosinas ejus, & orationes, quæ Deo offeruntur per manum angelis. Apoc. 8. 4. Tob. 1. 2. 12. Sylv. hic q. 5.

Pestus affectio tua: pes animæ; quam in manibus portant angeli, nè offendant ad lapidem pedem tuum. S. Bern. f. 13. in Psal. qui habitat.

Iple Anti-Christus, ut docet S. Thom. 1. p. q. 113. minister angelo custode, qui impedimento erit, quò minus ad majora mala manum extendat.

Angeli respicientes Eucharistiam.

S. Franc. Salef. l. 4. vitæ c. 48. recenset de Poenitentiaro suæ diocœcesis, plerumque Angelum suum custodem intutum, qui antecedere illum solebat, antequam esset Sacerdos; sed ut primum Sacerdos factus, illum honorem Angelos recusavit, semperque priorem locum Sacerdoti detulit.

Apparuit ei angelus Domini, & ait: Dominus tecum virum fortissime. Judic. 6. 12. Cur ei apparet, & maxime eo tempore alloquitur Gedeonem? An orabat, ut Daniel? an junxerat, ut Cornelius? forte sacrificabat ut Zacharias. Audi: Cuiusque Gedeon, v. 11. accerseret, & aquæ purgaret, & frumentum - ut fugeret Mahian; apparuit ei angelus Domini, 12. Sola divini designatio frumenti angelus pelletur ad minimum natu è filio Juss. Hinc dices, cur Dei spiritus oblatas sibi à Manue Samonis patris delicias sprevit, Judic. 13. 16. Abrahæ verò dixit Gen. 18. 5. fac ut locutus es. Unde fastidium unius epuli, & tanta alterius aviditas: sola dapum dissimilitudo angelos, & recreat, & absterret. Paraverat panem Abraham: ponam buccellam panis, nulla apud Manue panis mentio. Judic. 13. 15. & faciamus tibi hanc de capris. Oliva l. 5. Strom. §. apparuit &c.

Respicit: & ecce ad caput suum subineritque panis, & vas aquæ. 3. Reg. 19. 6. Itane lautius cenat Elias corvo 3. Reg. 17. 6. quam Angelo ministrante? ab ave carnis saturatur, ab angelo solo pane reficitur. Nimirum iis dapibus angelus excipit prophetam, quibus in cœlo enutritur. Non mirum proinde, si Lothus vir opulentus, cùm angelis epulum Sodomis pararet, non atritia; non vitulum. Gen. 19. 3. exiit azyrna, & comederunt. Ludis? an illudis hospitibus, bone vir? quos pronus adoras, & dominos vocas, cogisque tum sub lectum subire, vix relictis. Fecit convivium, quam splendida vox! & exiit azyrna: quam tenuis apparatus! Scivit vir prudens, nihil fore gratius angelis, quam si in azyrnis delibarent quodammodo azyrna veritatis, & panem vitæ JESUM. Factitari id à nobis gaudeo, dum Eucharistiam sumimus, & angelos vocamus ad aras. Id. ib.

Certus sit, quia ultores Angeli nec semel indignè communi-canti parcerent: nisi bonitas Christi, in cuius iudicio pendet omnia, & cui commissum est, ut signum ponat in frontibus suorum; & gladium suspendere, & renoveret momentaneam mortem, Christo totum debemus adscribere. S. Paschal. l. de corp. & sang. Dom. c. 8.

Sed neque putandum est, nos confortes & concives futuros beatorum spirituum, ab ipsis deseri, dum sedemus in Ecclesiæ convivio: facti sunt quippe omnes administratores spiritus propter eos, qui hereditatem capiunt salutis, cuius arriam hic recipimus, & pignus. Si ad instructionem convivii perfecti plurima requiruntur, divites sunt hi spiritus ad ampliora. Habent ad votum cœlaria Regis; profertur de thesauris suis, quæque voluerit interior homo noster. Petitur ignis, & caminus incendiis; Seraphim ardent. Petitur, sal, & lumen? Cherubim sapient, & lucent. Petuntur sedilia? Throni habent illa. Ministratur à suprema hierarchia, quia ministrantibus imperant. Queritur qui dominetur in convivio, qui virtute præeat; qui potestate

tueatur? hoc secunda potest hierarchia. Queritur pro inferiori cœnaculo, quis ordo sit in convivantibus? offerunt se Principatus, subordinant Arch-Angeli, & Angeli subserviunt. Jo: Ger- son tr. 9. sup. Magnificat.

§. IV.

Angelorum custodia.

Figura.

Equitatus meo in curribus Pharaonis assimilavit te amica mea. Cant. 1. 8. Angelicus fulta ministeris, & superno stipata agmine sponsa incedens similis est equitatus Pharaonis &c. S. Bern. in Cant. f. 39.

Invenenat me vigilas, qui custodiunt civitatem. Cant. 3. 3. Angeli scilicet sancti, qui civitatem, id est, Ecclesiam, vel Fideles, custodiunt. Ric. à S. Vict.

En lectulum Salomonis 60. fortes ambiunt ex fortissimis Israel. Cant. 3. 7. Lectulus Christi est mens sancta, quam proinde ambiunt, & custodiunt sexaginta, id est, plurimi fortes, angeli, ut Aponius, apud Corn. à Lap. hic. Quam nos beatiores Salomone! qui non regio excepti thoro, sed in ærumnosum abjecti sterculinium, stipamur tamen Sionis principibus, militia cœlesti, Angelorum Custodem. Oliva l. 5. Strom. hic.

Servit eam. If. 5. 2. in quo significatur custodia angelorum. S. Thom. hic.

Testimonia

Ex Scriptura, & Patribus.

Ecco duo viri astitere. Act. 1. 10. Cur duo angeli apparentes dicuntur viri? S. Epiph. or. de asc. viri dicuntur, ut animi robur discipulorum confirmet.

Praelium, de quo. Apoc. 12. 7. ait Ribera, vulgus initio Mundi factum putat, cum diabolus, & angeli ejus, cœlo ejecti sunt, sed sine dubio pertinet ad extrema tempora. In hoc praelio Michael, & angeli ejus, non suas sibi res agent; sed ea charitate pro nobis decerant, quasi in salutis nostræ periculo aeterna, & jam secura, ipsorum salus, periclitari videretur. S. Laur. Just. de S. Rich. Venenemur in Domino cives nostros, fidelissimosque adjuutores, & militia nostræ propugnatores egregios. Cooperatores eorum sumus pro nobis, ne supervacue in nobis laborasse videantur: gaudium enim illorum est fortitudo nostra. Ramirez ep. 5. Apoc. 3.

Plena sunt angelorum omnia, aer, terra, mare, Ecclesie; quibus angeli profunt. Sed quorsum, inquires, hæc innumerabili multitudo angelorum, quasi nihil oculis videas, nihil manu attingas, nihil pedibus teras, quod infinitis non refertur angelis videtur? Adfunt Cherubim & Seraphim, qui dicunt Sanctus! Sanctus! Plenus est Mundus sanctarum virtutum, quia plenus est nequitiarum. Plenus est orbis terrarum remediis, quia plenus est laqueis. S. Ambros. Oct. 1. Pf. 118. apud Fernandum in Gen. 3. 13. sect. 26.

Magna dignitas animarum, ut unaquæque habeat ab ortu natiuitatis custodiam sui angelum delegatum. S. Hier. in Matth. c. 18.

Omne creaturam sensibilem Deus armatam, & munitam creavit; alias veloci pedum cursu, alias unguibus, alias pennis, alias carnibus, alias denique dentibus. Hominem solum sic disposuit, ut virtus illis sit ipse Deus. S. Chrysof. in Matth. 7.

§. V.

Angeli quos ament? quibus se scient?

Apparuit ei Dominus in convulle. Gen. 18. 1. Cur Abraham, qui tam sepe orabat in montibus, & campis, non apparuerat angeli? sed fedent ad ostium tabernaculi? Zacharie visus est angelus in templo. Luc. 1. 11. significat, nihil in patrefamilias aque mirandum, quam si domi suæ præsit; ut in Sacerdote plus nihil probatur, quam si adfir domui Domini, suæ domus non memor. Sacerdos, si procul sit a domo sua, ab Angelo recreatur; ab angelis, verò invisitur Patriarcha, sicut in ostio domus suæ. Judic. 6. 11. Cumque Gedeon excoerret, atque purgaret frumenta - apparuit ei Angelus Domini. Delectantur Angeli labore hominum. Tantis vir ab angelo invisitur non orans, sed laborans. Oliv. l. 10. Strom. §. apparuit &c.

Fueratque ei (Jacob) obviam Angeli Dei. Gen. 32. 1. Cur nunc potius, quam alias habuit obvios sibi angelos? S. Ambros. l. 2. de Jacob. c. 6. Perfectis, & fidelibus, divina solent esse præfida.

Angeli eorum in calis. Matth. 18. 10. Dignitas humilium apponitur ex Angelico ministerio prompto pro ipsiis &c. Cajetanus hic.

Apparuit autem illi angelus Domini. Luc. 1. 11. Angelus læta nuntiatus apparuit ad altaris dexteram. Nusquam angeli certius inveniuntur, quam ubi sanctis operibus vacatur. Did. Stella hic.

Deus, & Dei angelus, non apparent promiscue hominibus; sed iis, qui puro, castoque sunt animo. Titus Bostr. in c. 1. Luc.

Ob beneficentiam in proximos Angeli cum hominibus conversari non sunt designati, de qua re scribitur ad Hebræos c. 13. 16. beneficentia nolite oblitisci &c. Isidorus Clarus l. 1. or. 64.

§. VI.

Angelorum imitatio.

Sicut Angelus Dei. 1. Reg. 29. 9. q. d. Summè mi hi gratus es, & summè mihi places; immò veneror te quasi angelum Dei. Est phrasia Hebræa, qua utuntur, cum quempiam valdè laudare, & tollere volunt. Corn. à Lap. hic.

Immitet angelus Domini. Pf. 33. 7. Angelus minister est voluntatis divinæ: quapropter si vis te angelum fieri, fac, quod præcipit, ut liberes periclitantem, subvenias anxio eripias innocentem. Cassiodorus hic.

Sunt novem ordines, Angeli, archangeli, quorum ad societatem, quia constat, Electos homines colligi, unumquemque in suo ordine, & eisdem sanctis Angelis similes fore, alios alius, secundum diversas Ordinationes eorum gradus, differentiaque claritatis &c. Rupert. l. 2. c. 15. in Gen.

Si ad angelorum in cœlis consortia tendimus debemus vitam eorum in terris, quantum non noxia corpora tardant, semper imitari. V. Beda l. 1. de tabernaculo c. 3.

Sicut in cœlo sunt novem ordines Angelorum, sic sunt in hoc Mundo novem modi bonæ vitæ correspondentes novem ordinibus angelorum. Primus gradus bonæ vitæ, afflictio penitentialis, Secundus gradus, devotio spiritualis afflictioni addita: quando tales decedunt, collocantur in Ordine Archangelorum. Tertius miseratio addita afflictioni, & devotio: tales in ordine Principatus. Quartus, patientia in ordine Potestatum. Quintus concordantia proximalis. Sextus, præfidentia in ordine Dominationum. Septimus, pauperitas cum Thronis, Matth. 19. sedebitis & vos &c. Octavus, Sapientia cum Cherubim, Nonus, Charitas cum Seraphinis. S. Vinc. ferr. f. 2. post D. 2. Pasch.

Abique dubio non est leve, vel facile, humanum animum Angelicam formam induere, & in supermundanorum quemdam, & verè plus quam humanum habitum transire; spirituales pennas accipere, & se ad summa levare. O quoties necesse est, aurum suum in ignem mittere, & iterum retrahere; & nunc in hoc, nunc in illud, laute vertere, crebrisque vicibus undique tundere; antequam angelicam formam inde excudat. Cherubimque producat, Richardus à S. Vict. l. 4. de arca myst. c. 6.

TITULUS XIX. ANIMA RATIONALIS.

§. I.

Figura, Symbola.

Ex Veteri, & Novo.

Dixit lucem à tenebris. Gen. 1. 4. Per lucem anima ostenditur, quæ carne præstantur est, per tenebras caro cum vitus l. V. Bed. hic.

Fecit Deus firmamentum, & dixit aquas &c. Gen. 1. 7. Firmamentum anima rationalis. Aqua superiores sancta desideria, & mundæ cogitationes; inferiores, terrena desideria, & immundæ cogitationes Hugo Cardin. hic.

Manus suas in arca asces. Gen. 6. 14. Hugo Vict. lib. allegor. in Gen. c. 6. Arca est anima sancta, vel secretum conscientie; aquæ tentationes. Corn. à Lap. hic.

In terram, quæ fluit lacte, & melle. Ex. 3. 8. Terra promissionis est anima propria uniuscujusque, de qua Matth. 5. 4. beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram: hac terra fluit lac, & mcl; ab hac terra peregrinantur, qui in carne habitant voluptati corporis dediti. Hugo Card. in Levit. c. 19. 23.

Nihilque erat in templo, quod non auro tegeretur. 3. Reg. 6. 22. Cur Deus domum suam auro exornari vult? ut ostendat, se non nisi animis, charitatis auro splendens habitare. S. Bern. f. 27. in Cant. necesse est animum crescere, ac dilatar, ut sit capax Dei; potè latitudo ejus dilectio ejus est. Barradius. Dom. Pent. tom. 4. l. 4. c. 7.

Equitatus meo in curribus Pharaonis assimilavi te, amica mea. Cant. 1. 8. Non miraberis, unam animam equitatus multitudini similitam; si advertas, quantæ in ipsa, unaque tam sancta anima, virtutum acies habeantur; quanta in affectionibus ordinata, quanta in moribus disciplina, quanta in orationibus armata, quantum in actionibus robur, quantum in zelo terror; quanta denique ipsi cum hoste confistunt assiduitas, numerositas triumphorum. S. Bern. in Cant. f. 37.

Derelinquetur filia Sion, ut umbraclum in vinea. If. 1. 8. Juxta Originem, vinca Dei, & pomorum paradisi, anima nostra appellari potest; cui si mens præstiterit, habet custodem mentis Deum. Sin autem vitia nos, quasi quadam bestia fuerint prædata, relinquetur à custode Deo; & omnia nostra redigentur in solitudinem. S. Hier. hic.

Comparat S. Macarius Eremita hom. 1. animam cum Ezechielis cura

curra. c. 1. & 10. Videbat enim mysterium animæ, qua Dominum suum amplectura, & thronus gloriæ futura erat. Anima siquidem, quæ cum Spiritu Sancto, præparante illum sibi in sedem, & habitationem, participare lumen ejus dignata, & pulchritudo inenarrabilis gloriæ ejus illustrata est; tota fit lumen, tota facies, & tota oculi; nec ullæ ejus pars, quæ oculis spiritualibus luminis plena non sit.

Quatuor autem illa animalia currum ferentia, typum præferebant præcipitum animæ rationalis partium: voluntatem, conscientiam, mentem, & diligendi vim.

Fiat voluntas tua. Matth. 6. 10. Cum corpus à terra, & spiritum possideamus de cœlo, ipsi cœlum, & terra sumus; & in utroque id est, in corpore, & spiritu, ut Dei voluntas fiat, oramus. S. Cyprianus lib. de or. Dom.

Si curus est anima; habet equos, vel bonos, vel malos. Boni equi, virtutes animæ; mali equi; passiones sunt corporis. Bonus ergo rector malos equos restringit, & revocat; bonos incitat. Boni equi sunt quatuor: prudentia, temperantia, fortitudo, justitia; mali equi; iracundia, concupiscentia, timor, iniquitas. S. Ambros. l. de If. & anima c. 8.

Est ergo cœlum sancta anima, habens solem intellectum, lunam fidem in terris, astra virtutes. S. Bern. f. 27. in Cant.

Quod est auriga curuli, rector navi, fidus Muscus; idem hic est terrestris vultus, qui fixit illud, animam voluit. S. Chrysof. tom. 6. or. de Infit. secundum Deum vita.

§. II.

Animæ pretium, dignitas, pulchritudo.

Ex Veteri, & Novo.

In principio creavit Deus cœlum, & terram. Gen. 1. 1. Cur non statim hominem produxit? Facta est regia, creetur rex; edificata est domus, producat habitator. Quid necesse est ad sextum diem creationem hominis referri? Philo Jud. lib. de opif. principium, & finem, volans Deus inter se coaptare, ut res necessitudine conjunctas & amicitia, principium quidem fecit cœlum, finem vero hominem. Ex principio, & sine fine Deus circulum aureum; ut, quocumque se verteret homo, cœlum videret.

Amicum tibi est cœlum, familiare; solum hominem agnoscit sibi necessitudine conjunctum: nexum amicitie nê dissolvat. Sittitibi semper familiarissimum; & licet situ remotum; mente, & desiderio, propinquum. Lactantius lib. 2. de orig. error. cap. 13. hcto corpore, spiritus est animam de vitali fonte spiritus sui, qui est perennis: constat enim ex anima, & corpore; id est, quasi cœlo, & terra: quandoquidem anima, quæ vivimus; velut à cœlo oritur à Deo. Luc. de Arcon in If. 1. v. 2.

Da mihi animas, cætera tolle tibi. Gen. 14. 21. Diabolus hic figuratur in rege Sodomorum sic locutus. S. Alb. M. de Paradiso anima cap. 26.

Anima cum obulerit &c. Levit. 1. 1. anima, id est, homo per Synecdoch. Sicut caro sapientum hominem significat. ut. Gen. 6. 12. omnis caro corrupta erat in vanum; Jo. 1. 14. Verbum caro, id est, homo, factum est; Il. 40. c. 6. omnis carofanum, ubi nota, Scripturam ut nomine animæ, cum actum animæ, vel dignitatis habetur ratio; carnis verò, cum hominis vilitatem spectat. Corn. à Lap. hic.

Altem pro pelle, & cuncta, quæ habet homo, dabit pro anima sua. Job 2. 4. q. d. Non parvus est homo pro anima salvanda, immò pro illa dabit divitias, & ipsum sanguinem Bæza tr. 3. l. 14. c. 11. §. 7. Dilectissimam esse animam suam homini, etiam diabolus non negavit. Et quia avertere omnino cunctos ab affectu animarum suarum nititur; idem tamen charissimas esse debere cunctis suas animas confiteatur. Salvianus ad Ecclef. Cathol. l. 3.

Vestram speciem tuam non peccabit. Job 5. 24. Animæ tuæ speciem sepius introspicias, & ita custoditus protectione misericordie illius, non peccabis. V. Beda hic.

Vestri capilli capitis omnes numerati sunt. Matth. 10. 30. S. Ambros. f. 26. Si capillorum nostrorum meminit, multò magis animarum nostrarum, per numerum enim curam circa nos cognoscimus: nemo enim numerat, nisi quod vult diligentius custodire.

Quemadmodum gaudium est in cælo super unum peccatorem penitentem agente, Luc. 15. 10. ita tristitia multa est: & luctus, super una anima, quæ excidit vita æterna. S. Macarius hom. 15.

Ex Patribus, & aliis.

Nihil quietius, nihil purius, nihil denique pulchrius, ea mente esse debet, quæ in Dei habitaculum præparanda est; quem non auro templa fulgentia, non gemmis altaria distincta, delectant; sed anima ornata virtutibus, S. Hier. ep. 14. ad Paulinum de infit. Monach. Imperet anima nostra, serviat corpus; & statim veniet Christus, & habitabit in nobis. Id. in Pf. 76.

Quid eorum, qui in faciem licent, si intere cupisiam fan- & animæ pulchritudini comparetur; non velle, ac secedum, re- & apparent æstimatori? S. Bern. f. 27. in Cant.

Totus iste Mundus ad pretium unius animæ æstimari non po-

test: non enim pro toto Mundo Deus animam suam dare voluit; quam pro anima humana dedit. Id. lib. de anima c. 3. Nobilem hospitem habes, o caro, nobilem valdè & tota salus tua pendet de ejus salute. Id. f. 6. de triplici ad v.

Magna res est anima, quæ Christi sanguine redempta est! gravis anima casus, qui non nisi Christi cruce potuit reparari. Id. ep. 54.

Beata illa, & sempiterna Trinitas, Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus, unus Deus scilicet, summa potentia summa sapientia, summa benignitas, creavit quandam trinitatem ad imaginem, & similitudinem suam; animam videlicet rationalem, quæ in eo præfert vestigium illius summe Trinitatis; quod ex memoria, ratione, & voluntate, consistit. Id. f. 1. in parvis.

Visciscere, quantum sit pretium animarum? redempturus eam Unigenitus non Mundum dedit, non hominem, non terram, non mare, sed suum pretiosum sanguinem. Vidisti magnitudinem pretii? quando ergo eam tanti emptam perdidisti, quomodo poteris eam deinceps emere? S. Chrysof. in Pf. 48.

Hæc prius erat filia demonum, filia terræ, ipsa tellure indigna: eadem nunc facta est filia Regis. Hoc ut efflet, voluit, qui flagrabat ejus amore. Qui enim amat, non magnopere observat modum; qui amat, non perspicit deformitatem. S. Chrysof. in Pf. 44. in illud: audi filia.

Nihil est, quod animæ possit æquiparari, nè universus quidem Mundus. Itaque si immensas eroges pecunias pauperibus; plus tamen effeceris, si unam converteris animam. Id. hom. 3. in 1. Cor.

Animam tuam deploro, numerosissimis, adeoque innumeris, populis adæquatam dignitate; immò multis nominibus dignorem. Id. Parenesiad Theodor. lapsum.

Licet anima unius naturæ, tres tamen in se dignitates habet, id est, intellectum, voluntatem, & memoriam. S. Ambr. l. de dign. humanæ condit. c. 2.

Rerum omnium curfus obsequis corporis, animarum constat imperio. Ennod. l. 6. ep. 3.

Rationalis spiritus, est imago summa Trinitatis; ut, sicut Deus est trinus, & unus; ita anima; cum sit una, habet tres potentias. quibus capax est Dei, scilicet rationem, memoriam, & voluntatem. S. Bonav. de renovat. mentis parte. c. 10.

Si pro una tantum anima totum, quod est in Mundo, appendas, aurum, argentum, metallaque cætera, margaritas omnes, prædia, possessiones, palatia, urbes, castra, ipsaque Mundum; nihil in ejus comparatione dedisti. S. Laur. Just. ferm. in festo S. Thom. Apofit.

Animarum quid præferebat ex eo, quod libero voluntatis arbitrio utitur, pro purpura virtutum induta, quod omnium indumentorum est maximè regium; pro sceptro però immortalitatis beatitudine nixa; pro diademate justitiæ corona honestata. Isid. Clarus l. 1. or. or. 58.

Anima hominis, facta ad imaginem Dei, est pretiosissima; plus quam capilli virginis, vel lac, seu vera crux, vel aliquid corporale. Simagnum peccatum esset, prolicere capillos Christi, vel lac, vel crucem Christi in sterculinium; quanto magis de anima, quando projicitur in latrinam luxuria, est majus peccatum. S. Vinc. Ferr. 3. intrà octav. S. Dominici.

Si videres unam animam sine turpitudine, & macula peccati; transires sic mille annis, quod nunquam velles comedere, nec bibere. Id. ferm. Sabb. post Oculi.

Si formarentur tot empyrii cœli, quot sunt aquarum guttæ, quot sunt grana arenæ maris, quot sunt etiam stellæ maris; omnis pulchritudo eorum simul sumpta non posset æquari pulchritudinis unius animæ. Tanta est excellentia ejus. S. Bernardinus sen. f. 51. Artic. 1.

Anima Christiana, baptismi trina immersione, ad plenum, tam ab originali, quam actuali peccato, purificata; mensa Domini est purissima. Ad hanc enim, superiorum regum; & omnium prædixitum mentis despectis, accedit Dominus; ut reficiat, & reficiatur; ut ministret, & ministretur. Petr. Coll. l. de panib. c. 9.

§. III.

Anima quantum à Deo, & Christo, æstimetur.

Ex Veteri.

Non negabis mercedem indigentis pauperis, sed eandem die reddes ei mercedem laboris. Deut. 24. 14. Christus est indigens, & pauper, qui pro nobis in passione laboravit: cui reddere debemus eandem die, id est, in hac vita, pretium laboris sui; id est, nosmetipsos. Hugo. Card. in Prov. c. 3.

Audi filia. Pf. 44. 11. Hæc prius erat filia demonum, filia terræ, ipsa tellure indigna; eadem nunc facta est filia Regis. Hoc ut efflet, voluit, qui flagrabat ejus amore, &c. S. Chrysof. hom. in Eutropium, & illud Pf. afflitit regina.

Signos te. Cant. 1. 7. An ignoras, quia tu es meus meridies? noce te ipsam, & in te invenies me: quia tu te cubo, & pascu. Lud. de Ponte hic.

Quia amore langueo. Cant. 2. 5. S. Greg. vertit: vulnerata sum à dilectione. Ostendit hæc oratione telum, quod cordi alæ infidet.